[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2012
	№
	679

	г. Котельнич

	О приеме в муниципальную собственность района и передаче в оперативное управление муниципальному казенному общеобразовательному учреждению Спицынская средняя общеобразовательная школа п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области

На основании приказов  Департамента образования  Кировской области от 07.12.2012 № 5-1965 «О передаче комплектов учебного оборудования для кабинета физики», руководствуясь статьями 215, 296, 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Котельничского района Кировской области, утвержденным решением районной Думы от 23.04.2010 № 455, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Управлению имуществом и земельными ресурсами Котельничского района:

1.1.Включить в муниципальную казну  муниципального образования Котельничского муниципального района (далее - муниципальная казна) названное в приложении имущество;

1.2.Передать в оперативное управление МКОУ Спицынская СОШ п.Л.Искра Котельничского района Кировской области оборудование указанное в п 1.1;

1.3.Исключить из муниципальной казны Котельничского муниципального района оборудование указанное в п 1.1;

1.4.Внести соответствующие изменения:

в муниципальную казну;

в реестр муниципального имущества;

в договор о закреплении муниципального имущества на праве оперативного управления за муниципальным учреждением от 11.07.2006 № 13

2.Оформить акты приема-передачи установленной формы.

3.Рекомендовать директору МКОУ Спицынская СОШ п.Л.Искра Котельничского района Кировской области Ошуркову И.В. принять и поставить названное в приложении имущество, на балансовый учет учреждения.

	Глава администрации Котельничского района

	Н.В.Малкова

ПОДГОТОВЛЕНО

	Начальник управления имуществом и земельными ресурсами

	Н.Г. Сандакова

Разослать: управление имуществом – 2 экз., МКОУ Спицынская СОШ – 1 экз., РУО.

Правовая экспертиза проведена:

Приложение к постановлению

                                                        администрации

                                                                      Котельничского района

                                                                       от __________ № ______

ПЕРЕЧЕНЬ

оборудования, принимаемого в муниципальную собственность района и передаваемого  в оперативное управление МКОУ Спицынская СОШ п.Ленинская Искра Котельничского района Кировской области

Котельничского района Кировской области

	№ п/п
	Наименование имущества
	Количество, шт.
	Стоимость, рублей

	Комплект оборудования для кабинета физики в составе:

	1
	Источник питания 12В регулируемый
	1
	3990,00

	2
	Штатив демонстрационный универсальный
	1
	3020,00

	3
	Столик подъемный 200*200
	1
	880,00

	4
	Микроскоп демонстрационный
	1
	9500,00

	5
	Видеокамера для работы с оптическими приборами (3Мпикс)
	1
	9140,00

	6
	Насос вакуумный Комовского
	1
	4100,00

	Программно-аппаратный цифровой измерительный комплекс учителя

	7
	Демонстрационный измерительный прибор
	1
	11900,00

	8
	Цифровой датчик силы (тензометр, +/- 20Н)
	1
	6300,00

	9
	Цифровой датчик освещенности (0-600 лк)
	1
	3500,00

	10
	Цифровой датчик расстояния ультразвуковой
	1
	2000,00

	11
	Цифровой датчик температуры (-20 -/+ 110С)
	1
	1900,00

	12
	Цифровой датчик угла (0-270 град.)
	1
	2950,00

	13
	Цифровой датчик влажности (10-100%)
	1
	3200,00

	14
	Цифровой осциллографический датчик
	1
	3980,00

	15
	Набор демонстрационный «Механические явления»
	1
	14900,00

	16
	Набор демонстрационный «Динамика вращательного движения»
	1
	13900,00

	17
	Ведерко Архимеда
	1
	630,00

	18
	Набор «Маятник Максвелла»
	1
	790,00

	19
	Прибор для демонстрации атмосферного давления
	1
	1360,00

	20
	Призма наклоняющаяся с отвесом
	1
	480,00

	21
	Рычаг демонстрационный
	1
	790,00

	22
	Трубка Ньютона
	1
	1900,00

	23
	Шар Паскаля
	1
	1240,00

	Приборы демонстрационные. Молекулярная физика

	24
	Набор демонстрационный «Молекулярная физика и тепловые явления»
	1
	9180,00

	25
	Трубка для демонстрации конвекции
	1
	790,00

	26
	Цилиндры свинцовые со стругом
	1
	630,00

	27
	Шар с кольцом
	1
	460,00

	Приборы демонстрационные. Электродинамика и звуковые волны

	28
	Набор демонстрационный «Постоянный ток»
	1
	6300,00

	29
	Набор демонстрационный «Полупроводниковые приборы»
	1
	4850,00

	30
	Набор демонстрационный «Электродинамика»
	1
	4860,00

	31
	Набор демонстрационный «Электрический ток в вакууме»
	1
	4850,00

	32
	Набор демонстрационный «Звуковые колебания и волны»
	1
	11100,00

	33
	Набор для демонстрации магнитных полей
	1
	1200,00

	34
	Набор для демонстрации электрических полей
	1
	1100,00

	35
	Камертоны на резонансных ящиках 440Гц
	1
	970,00

	36
	Магнит полосовой демонстрационный (пара)
	1
	270,00

	37
	Магнит дугообразный
	1
	190,00

	38
	Маятник электростатический
	1
	420,00

	39
	Набор «магнитное поле земли»
	1
	1200,00

	40
	Прибор Ленца
	1
	210,00

	41
	Стрелки магнитные на штативах
	1
	190,00

	42
	Султан электрический (пара)
	1
	480,00

	43
	Штативы изолирующие (пара)
	1
	620,00

	Приборы демонстрационные. Оптика и квантовая физика

	44
	Набор демонстрационный «Геометрическая оптика» (расширенный комплекс)
	1
	14900,00

	45
	Набор демонстрационный «Волновая оптика»
	1
	14300,00

	46
	Осветитель для набора «Волновая оптика»
	1
	3500,00

	47
	Спектроскоп двухтрубный
	1
	8600,00

	48
	Набор спектральных трубок с источником питания (6 шт.)
	1 комплект
	8500,00

	49
	Установка для изучения фотоэффекта
	1
	1000,00

	Приборы лабораторные

	50
	Набор лабораторный «Механика»
	10
	3900,00

	51
	Набор лабораторный «Электричество»
	10
	3100,00

	52
	Набор лабораторный «Оптика» (расширенный)
	10
	3320,00

	53
	Амперметр лабораторный
	10
	270,00

	54
	Вольтметр лабораторный
	10
	270,00

	55
	Миллиамперметр лаб.
	10
	270,00

	56
	Весы электронные лаб. (точность – 0,01 г)
	10
	1510,00

	57
	Калориметр
	10
	235,00

	58
	Набор калориметрических тел
	10
	310,00

	59
	Штатив лабораторный
	10
	1400,00

	Набор для практикума

	60
	Комплект для практикума по механике
	1
	20600,00

	61
	Комплект для практикума по молекулярной физике
	1
	20500,00

	62
	Комплект для практикума по электричеству
	1
	27550,00

	63
	Комплект для практикума по оптике
	1
	20025,00

	Комплекты для проверки знаний учащихся

	64
	Комплект оборудования «ГИА»
	1
	35900,00

	65
	Стойка для наборов «ГИА»
	1
	4860,00

	66
	ЕГЭ. Механика
	3
	6900,00

	67
	ЕГЭ. Молекулярная физика и термодинамика
	3
	7950,00

	68
	ЕГЭ. Оптика
	3
	7950,00

	69
	ЕГЭ. Электродинамика
	3
	7700,00

	70
	Стойка для наборов «ЕГЭ»
	3
	4000,00

	Наглядные и электронные пособия

	71
	Методические указания «Механика»
	1
	165,00

	72
	Методические указания «Электричество»
	1
	165,00

	73
	Методические указания «Оптика»
	1
	165,00

	Технические средства обучения

	74
	Интерактивная доска
	1
	61000,00

	75
	Мультимедиа-проектор
	1
	28800,00

	76
	Крепление для проектора
	1
	3200,00

	77
	Кабель VGA card (15М-15М) 20м 2 фильтра
	1
	1900,00

	78
	Ноутбук
	1
	22800,00

	ИТОГО
	700000,00

______________

_211438224.unknown